
Koncept zápisu z AS FHS ze dne 21. 10. 2020  Stránka 1 z 6 

 
 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ 

___________________________________________________________________________ 

 

Zápis č. 10/2020 (169) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty humanitních studií  

konaného dne 21. 10. 2020 

formou videokonference 

 

 

Přítomni: Mgr. Lenka Drábková, Ph.D.; Mgr. Karla Hrbáčková, Ph.D.; 

Mgr. et Mgr. Viktor Pacholík, Ph.D.;  PhDr. Helena Skarupská, Ph.D.; Mgr. Roman Trušník, 

Ph.D., doc. PaedDr. Adriana Wiegerová, PhD.; Mgr. Beáta Deutscherová, MBA,; Adéla 

Langerová; Bc. Anita Machová 

 

Stálí účastníci zasedání: Ing. Adam Cejpek; Mgr. Libor Marek, Ph.D.; PhDr. Hana 

Navrátilová, Ph.D.; PhDr. Mgr. Petr Snopek, PhD., MBA; Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D. 

 

Omluveni: Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D.;  Bc. Jan Klokočka 

 

Předběžný program z pozvánky: 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 9/2020 (168). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Směrnice pro veřejně vyhlášené přijímací řízení pro AR 2021/2022. 

6. Zprávy z AS UTB. 

7. Různé. 

 

 

Zasedání zahájila a řídila předsedkyně AS FHS dr. Helena Skarupská. Přivítala všechny členy 

a stále účastníky. Konstatovala účast 9 členů AS FHS. Senát byl usnášeníschopný. 

 

Ad 1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 9/2020 (168). 

Zápis z řádného zasedání č. 9/2020 (168) byl zaslán členům AS FHS a stálým účastníkům 

k připomínkování, po zapracování připomínek byl zápis zveřejněn na internetové stránce FHS. 

Vzhledem k tomu, že k zápisu nebyly na zasedání další připomínky členů AS FHS, navrhla 

předsedkyně AS FHS usnesení AS FHS č. 169/01. 

 



Koncept zápisu z AS FHS ze dne 21. 10. 2020  Stránka 2 z 6 

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 169/01 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 9/2020 (168) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

 

Usnesení AS FHS č. 169/01 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 9/2020 (168) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

 

Ad 2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

Na zasedání č. 9/2020 (168) nebyla přijata usnesení vyžadující kontrolu plnění. 

 

 

Ad 3. Projednání programu zasedání. 

Pozvánku na řádné zasedání AS FHS obdrželi členové AS FHS a stálí účastníci zasedání 

elektronicky dne 14. 10. 2020.  

Protože nikdo další z účastníků zasedání nepožadoval doplnění předběžného programu, navrhla 

předsedkyně usnesení AS FHS č. 169/02.  

 

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 169/02 

AS FHS schválil program zasedání č. 10/2020 (169): 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 9/2020 (168). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Směrnice pro veřejně vyhlášené přijímací řízení pro AR 2021/2022. 

6. Zprávy z AS UTB. 

7. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

 

Usnesení AS FHS č. 169/02 

AS FHS schválil program zasedání č. 10/2020 (169): 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 9/2020 (168). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 



Koncept zápisu z AS FHS ze dne 21. 10. 2020  Stránka 3 z 6 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Směrnice pro veřejně vyhlášené přijímací řízení pro AR 2021/2022. 

6. Zprávy z AS UTB. 

7. Různé 

 

Ad 4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

 

Děkan dr. Marek 

 FHS umožňuje v míře, kterou jí dovoluje platná legislativa, práci z domova, aby byly 

zabezpečeny běžné pracovní činnosti.  Pro tyto účely jsou uzavírány dohody 

o vykonávání práce z domova.  

 FHS přijímá požadavky od institucí, které potřebují pomoc, např. Krajská hygienická 

stanice Zlínského kraje navrhla činnost call centra, o výpomoc má zájem Krajská 

nemocnice Tomáše Bati i další nemocnice v regionu. FHS předává informace státním 

institucím, krajskému úřadu, vznikají nové modely pomoci školám, např. výuka dětí 

zaměstnanců nemocnice.  

 FHS registruje zaměstnance, kteří onemocněli nemocí covid-19 a informace 

předává vedoucí Krizového štábu UTB.  

 Probíhá hodnocení kvality, např. ze strany Mezinárodního evaluačního panelu.   

 

Tajemník Ing. Cejpek 

 FHS získává nové informace k projektům, 11 osob vstupuje do projektu IKAROS.  

 Řeší se běžné provozní záležitosti. 

 

Proděkanka dr. Navrátilová 

 Proběhlo setkání studentů a školitelů v doktorském programu Pedagogika s garantkou 

DSP, týkající se koordinace v tomto akademickém roce a zpětné vazby k úspěšnému 

absolvování DSP dvěma studentkami v srpnu 2020. 

 Zástupci univerzit na webináři MŠMT k problematice adaptace studentů 1. ročníků 

shodně poukázali na nutnost věnovat se studentům intenzivně, což je na FHS 

realizováno. 

 

Proděkanka dr. Šilhánová 

 V současné době probíhá komunikace s tiskovou mluvčí UTB a především se studenty, 

kteří pracují buď jako dobrovolníci, nebo v rámci praxe v nemocnicích a dalších 



Koncept zápisu z AS FHS ze dne 21. 10. 2020  Stránka 4 z 6 

zařízeních, kde je jejich pomoc potřebná. Cílem je zviditelnění této záslužné činnosti 

studentů na veřejnosti. 

 

Proděkan dr. Snopek 

 FHS děkuje všem studentům a zaměstnancům fakulty, kteří reagovali na výzvu 

a jakýmkoliv způsobem se zapojili do pomoci v současné situaci a projevili tak svoji 

empatii, svědomitost i velkou společenskou zodpovědnost. 

 

Ad 5.  Směrnice pro veřejně vyhlášené přijímací řízení pro AR 2021/2022. 

AS FHS obdržel materiály dne 8. 10. 2020. Materiály byly zveřejněny dle zákona č. 111/1998 

a JŘ AS FHS dne 14. 10. 2020. Předsedkyně požádala děkana o představení materiálu. Jedná 

se o směrnice k těmto studijním programům: 

 bakalářské studijní programy Sociální pedagogika – forma studia prezenční 

a kombinovaná, Učitelství pro mateřské školy – forma studia prezenční 

a kombinovaná;  

 bakalářské studijní programy Anglický jazyk pro manažerskou praxi – forma studia 

prezenční, Německý jazyk pro manažerskou praxi – forma studia prezenční;  

 bakalářské studijní programy Všeobecné ošetřovatelství – forma studia prezenční 

a kombinovaná, Porodní asistence – forma studia prezenční;  

 magisterský studijní program Učitelství pro 1. stupeň základní školy (souvislý – 

standardní doba studia pět let) – forma studia prezenční;  

 magisterské studijní programy (navazující na bakalářský studijní program) Sociální 

pedagogika – forma studia prezenční a kombinovaná, Předškolní pedagogika – forma 

studia prezenční a kombinovaná;  

 přijímací řízení zahájené na žádost uchazeče pro studijní programy realizované 

na Fakultě humanitních studií UTB ve Zlíně.  

Materiál byl přikázán LK, proto předsedkyně požádala předsedu LK dr. Pacholíka o její svolání. 

Zasedání LK proběhne 4. 11. 2020 v 13:00 hod. elektronickou formou v prostředí MS Teams, 

připomínky lez zaslat předsedovi LK do 30. 10. 2020 včetně. 

 

Ad 6. Zprávy z AS UTB 

AS UTB zasedl 20. 10. 2020 a schválil: 

 Dodatek zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, 

 Jednací řád Akademického senátu UTB ve Zlíně, 

 Stanovení koeficientů vyjadřujících náklady na zajištění kvality studia ve studijních 

programech uskutečňovaných v cizím jazyce na UTB ve Zlíně v akademickém roce 

2021/2022, 

 Dr. Blaštíkovou členkou EK AS UTB, 

 Delegáty do RVŠ. 



Koncept zápisu z AS FHS ze dne 21. 10. 2020  Stránka 5 z 6 

Ad 7. Různé 

 

Termín příštího zasedání AS FHS  

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 169/03 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 11. 11. 2020 v 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 10/2020 (169). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání koncepce Centra podpory vzdělávání. 

6. Projednání dokumentu Organizační řád FHS. 

7. Projednání dokumentu Průběžná zpráva o hospodaření FHS za období leden-srpen 

2020. 

8. Projednání dokumentů Směrnice pro veřejně vyhlášené přijímací řízení pro AR 

2021/2022. 

9. Projednání dokumentu Jednací řád AS FHS. 

10. Zprávy z AS UTB. 

11. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

 

Usnesení AS FHS č. 169/03 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 11. 11. 2020 v 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 9/2020 (168). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání koncepce Centra podpory vzdělávání. 

6. Projednání dokumentu Organizační řád FHS. 

7. Projednání dokumentu Průběžná zpráva o hospodaření FHS za období leden-srpen 

2020. 

8. Projednání dokumentů Směrnice pro veřejně vyhlášené přijímací řízení pro AR 

2021/2022. 

9. Projednání dokumentu Jednací řád AS FHS. 

10. Zprávy z AS UTB. 

11. Různé. 



Koncept zápisu z AS FHS ze dne 21. 10. 2020  Stránka 6 z 6 

 

 

Příští řádné zasedání AS FHS proběhne ve středu dne 11. 11. 2020 v 13:00 hod., 

forma bude upřesněna. 

 

Konec zasedání: 13:35 hod. 

 

Ve Zlíně dne 21. 10. 2020 

Zapsala: Ing. Olga Hulejová 

 

   PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. 

předsedkyně AS FHS UTB ve Zlíně 


